



הוראות להכשרת כלים ערב פסח שנת התשפ"ד

כבכול שנה בע"ה אנו עורכים הגעלת כלים לתושבי גבעת שמואל בלבד, היות ודיני הכשרת כלים יש בהם פרטים מרובים ורבים מהכלים אינם ראויים להכשרה מחמת ניקיון או מחמת השימוש בהם, נבאר בקצרה ע"מ למנוע אי נעימות.

הקדמה חשובה

כלי שאינו נקי מכל לכלוך וחלודה ועבר הגעלה לא הועילה ההגעלה והוא נשאר כלי חמץ, כיוון שבמציאות קשה לנקות את הכלים מכל לכלוך, וכן היום הרבה כלי בישול עשויים מזכוכית ויש שפוסקים שלא ניתן להכשיר כלי זכוכית כלל, [על פי שיעורים של מרן הראשל"צ הרב מרדכי אליהו זצ"ל] סוכם בעצה עם רבני הקהילות להמליץ לציבור היקר למעט בהגעלת כלים ולהדר ולרכוש כמה שיותר כלים מיוחדים לחג הפסח, מי שקשה לו כלכלית יכול להתייעץ עם רב, ישנם מקרים שאפשר לשלם הוצאות אלו או חלקם מכספי מעשר.

הכשרה על ידי הגעלה במים

אין להשתמש בכלי העומד להגעלה 24 שעות קודם ההכשרה. כלים שאינם נקיים ולא עברו את התהליך המתאים אינם ראויים להגעלה ולא יתקבלו. אנו מבהירים שאחריות ניקיון ובדיקת הכלים על בעל הכלי בלבד ולא על העוסקים במלאכה ניתן להתייעץ עם רב במקום. **סירים:** יש לפרק ידיות המכסים והסירים קודם הניקיון, מצוי המון לכלוך בידיות ותחתיהם, יש לנקות היטב בפנים ומבחוץ ובפרט בשפה של הסיר, בחריצי המכסים, בחיבור הזכוכית למסגרת ועוד, לאחר הניקיון להרכיב את הידיות ולהגעיל. **סכו"ם:** יש לנקות מכל לכלוך בדגש על חיבור לידיות, חריצי המזלגות, עיטורים ועוד, מומלץ להשרות בחומר ניקוי ומים. **כיריים: מבערים.** אינם צריכים הכשרה מנקים ומבערים את הכיריים למספר רגעים ודי. **חצובות:** ניקיון יסודי להסיר כל שומן ולכלוך, לספרדים הגעלה, לאשכנזים ליבון קל כדלהלן. **כלי כסף:** אין צורך להגעיל לכל הדעות החושש בכ"ז יערה עליהם מים רותחים מקומקום שאינו חמץ. (כלים הולכים לאיבוד) **מחבתות:** לא יתקבלו להגעלה, קשה לנקותם ועוד יש שמשתמשים בהם ללא שמן והכשרתם ע"י ליבון חמור כדלהלן. ושוב אנו מבהירים: כלים שאינם נקיים או שלא ניתן להכשירם לא מועילה ההכשרה כלל ועיקר, דינם ככלים שלא הוכשרו כלל, אחריות בדיקת הכלים, ניקיונם, הכנתם להגעלה, על בעלי הכלי בלבד ולא על העוסקים במלאכה איננו אחראים על שימוש בכלי שהוכשר ואינו ראוי לכך, ניתן להתייעץ עם רב במקום.

הכשרת כלים ע"י ליבון

הקדמה: ישנם שני סוגי ליבון א'. ליבון חמור עד שהמתכת מתאדמת [מינימום 371 מעלות] ב'. ליבון קל דרגת חום שאם נניח ניר בצד השני של הכלי [לא בצד שנחשף לאש] הניר יבער, ליבון קל מקביל להגעלה. איננו עושים ליבון חמור כלל, אנו עושים אך ורק ליבון קל בלבד. **רשתות צליה. משטחי צליה. תבניות אפיה. שיפודים וכל כלי צליה** צריכים ליבון חמור ולא יתקבלו.

כלים שלא ניתן להכשירם לפסח

כלי חרס, כלי חרס מצופים, כלי חרסינה, כלי פורצלן, סכין עם ידית עץ, סכו"ם שיש אפשרות לאוכל להיכנס מתחת לידיות, כל קרשי חיתוך למינייהם, מחבתות מכל הסוגים, סיר פלא, סירי לחץ למינייהם, תבניות אפיה, שיפודים, רשתות צלייה, חלקי מיקסר.

איננו אחראים על אובדן או נזק לכלים

ניתן לפנות לטלפון 0556842541 הרב בן ציון אלבוז לשאלות